
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

41
Serie Ordinaria - Giovedì 10 ottobre 2024

SOMMARIO

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 87 del 7 ottobre 2024
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 3144 al n. 3171) .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   3
Ordine del giorno integrativo - Deliberazione approvata (n. 3172) .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   4

Delibera Giunta regionale 7 ottobre 2024 - n. XII/3153
Misura «Nidi Gratis Plus 2024/2025»: approvazione dello schema di convenzione tra Regione Lombardia e ANCI Lombardia 
per il supporto ai comuni aderenti .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      .   5

Delibera Giunta regionale 7 ottobre 2024 - n. XII/3160
Approvazione del protocollo di intesa finalizzato alla realizzazione dell’intervento di riqualificazione del presidio ospedaliero 
«Spedali Civili» di Brescia.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 12

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 8 ottobre 2024 - n. 14964
Bando «Sostegno a manifestazioni ed eventi sportivi sul territorio lombardo per il periodo 1° ottobre 2023 / 30 settembre 
2024». Aggiornamento COR «Allegato A - graduatoria domande ammesse e finanziate» del d.d.s. n. 4562 del 20 marzo 2024 
e «Allegato A - domande finanziate a seguito scorrimento graduatoria di cui all’Allegato B) al d.d.s. n. 4562/2024» del d.d.s. 
n. 6539 del 24 aprile 2024. Iniziative aprile – giugno 2024 .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 20

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente struttura 3 ottobre 2024 - n. 14751
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS – 
ID domanda n. 5990228.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 22

Decreto dirigente struttura 3 ottobre 2024 - n. 14752
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS – 
ID domanda n. 5993620.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 23

Decreto dirigente struttura 3 ottobre 2024 - n. 14753
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione mosaico APS – 
ID domanda n. 5995642.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 24

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 4 ottobre 2024 - n. 14847
2021IT16RFPR010 – Approvazione dell’avviso della misura «Investimenti – Linea microimprese» in attuazione della 
d.g.r. XII/2829 del 22 luglio 2024 – PR FESR 2021- 2027 – Azione 1.3.3. «Sostegno agli investimenti delle PMI» .     .      .      .      .     .      .      . 25

Decreto dirigente struttura 3 ottobre 2024 - n. 14673
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d.d.u.o. 20 ottobre 2022 n. 15049) – Li-
quidazione a seguito di rideterminazione del contributo all’impresa Fast s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 3824738 e 
contestuale economia - CUP E58I22002560009.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . .      .      . 69

Decreto dirigente struttura 3 ottobre 2024 - n. 14723
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d.d.u.o 20 ottobre 2022 n. 15049) – Li-
quidazione a seguito di rideterminazione del contributo all’impresa GESV Motor s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 
3993521 e contestuale economia - CUP E68I23000160009 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 72

Anno LIV – N. 258 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it



Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 10 ottobre 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 7 ottobre 2024 - n. 14871
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 1 – Azione 1.3.3 sostegno agli investimenti delle PMI – «Program-
ma di accelerazione per le PMI della moda e del design» – Decadenza dal diritto ai contributi relativamente ai progetti ID 
5389449, ID 5395147 e ID 5427673 della Fase 2, concessi con d.d.u.o. 13583/2024..     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 75

D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
Decreto dirigente struttura 2 ottobre 2024 - n. 14639
Programma di cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020. Rideterminazione finale dei progetti ID. 607417 acronimo 
XPERIALPS, ID. 3837222 acronimo DESy_IV avviso, ID. 3883297 acronimo VoCaTe_IV avviso, ID. 3906032 acronimo ViVi 2.0_IV 
avviso, ID. 3147992 acronimo Resi-Alp, ID. 2948814 acronimo TRIALS e ID. 472084 acronimo Interraced con registrazione delle 
necessarie economie. Aggiornamento dell’elenco dei progetti e dei beneficiari di parte italiana finanziati dal primo, secon-
do, terzo e quarto avviso.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 76

Decreto dirigente struttura 3 ottobre 2024 - n. 14678
Strategia aree interne - Attuazione legge di stabilità: ammissione a contributo provvisorio per il progetto ID 704501 «4.2 dalla 
cura al prendersi cura: sviluppo di una rete integrata di servizi di teleassistenza» – Alto lago di Como e valli del Lario. - CUP: 
I71B23000110002.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .     108

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto dirigente struttura 2 ottobre 2024 - n. 14656
Aggiornamento della soglia di prenotazione sull’avviso «Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL» di cui al d.d.u.o. 
n. 7480 del 27 maggio 2022 e ss.mm.ii..     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .     110



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 10 ottobre 2024

– 75 –

D.d.u.o. 7 ottobre 2024 - n. 14871
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 
1 – Azione 1.3.3 sostegno agli investimenti delle PMI – 
«Programma di accelerazione per le PMI della moda e del 
design» – Decadenza dal diritto ai contributi relativamente 
ai progetti ID 5389449, ID 5395147 e ID 5427673 della Fase 2, 
concessi con d.d.u.o. 13583/2024.

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
MARKETING TERRITORIALE E GRANDI EVENTI

Vista la d.g.r. del 17 luglio 2023, n. XII/689, «2021IT16RFPR010 - PR 
FESR 2021-2027 - OP1 – OS 1.1- ASSE 1 – AZIONE 1.3.3 SOSTEGNO 
AGLI INVESTIMENTI DELLE PMI – «PROGRAMMA DI ACCELERAZIONE 
PER LE PMI DELLA MODA E DEL DESIGN» – APPROVAZIONE DEI CRITE-
RI» che definisce le modalità di attuazione del Programma;

Visti:

•	il d.d.u.o. del 20 settembre 2023, n. 13953 di approvazione 
dell’Avviso per la manifestazione di interesse «PROGRAMMA 
DI ACCELERAZIONE PER LE PMI DELLA MODA E DEL DESIGN - 
FASE 1» (di seguito Avviso);

•	il d.d.u.o. del 26 gennaio 2024, n. 1628 di approvazione del 
Bando «PROGRAMMA DI ACCELERAZIONE PER LE PMI DELLA 
MODA E DEL DESIGN - FASE 2» (di seguito Bando);

RICHIAMATI:

•	il d.d.u.o. del 13 dicembre 2023, n. 20038 di approvazione 
della graduatoria di merito dei progetti di accelerazione e 
di concessione dei contributi relativamente alla Fase 1;

•	il d.d.u.o. del 13 settembre 2024, n. 13583 di concessione 
dei contributi alle PMI della moda e del design relativamen-
te alla Fase2 del Programma che, tra gli altri, individua i be-
neficiari ID 5389449, ID 5395147 e ID 5427673;

Richiamato l’art. C.4.a del Bando il quale stabilisce che il sog-
getto beneficiario deve comunicare l’accettazione dell’agevo-
lazione assegnata entro dieci giorni naturali e consecutivi dalla 
pubblicazione sul B.U.R.L. del provvedimento di concessione e 
che la mancata accettazione entro i termini previsti comporta 
l’automatica decadenza dal diritto all’agevolazione;

Dato atto che i beneficiari dei progetti ID 5389449, ID 5395147 
e ID 5427673, individuati con d.d.u.o., n. 13583/2024, non hanno 
accettato il contributo assegnato, entro i termini previsti dall’arti-
colo C.4.a del Bando;

Ritenuto, pertanto di far decadere dal diritto al contributo as-
segnato i progetti ID 5389449, ID 5395147 e ID 5427673, ai sensi 
dell’art. D.2 del Bando;

Dato atto che l’alimentazione del registro nazionale aiuti è av-
venuta contestualmente all’adozione del d.d.u.o. n. 13583/2024 
mediante lo stacco dei COR e che si provvede a integrare il 
medesimo registro mediante la cancellazione dell’aiuto, con 
stacco dei codici COVAR relativamente ai progetti ID 5389449 
(COVAR 1369989), ID 5395147 (COVAR 1369992) e ID 5427673 
(COVAR 1369994);

Dato atto che si provvederà alla cancellazione dei CUP asse-
gnati alla spesa indicati, per ciascun beneficiario, nell’Allegato 
A al d.d.u.o. n. 13583/2024;

Attestato che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n. 13583/2024 e che si provvede a modificare mediante la pub-
blicazione del presente atto;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari) e che sono stati assolti tutti gli obblighi 
previsti dalla presente disposizione;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 e i provvedimenti organizzativi 
della XII legislatura;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate:
1.  Di far decadere dal diritto al contributo assegnato con 

d.d.u.o., n.  13583/2024 i progetti ID 5389449, ID 5395147 e ID 
5427673, ai sensi dell’art. D.2 del Bando, approvato con d.d.u.o. 
del 26 gennaio 2024, n. 1628, avendo provveduto al corretto ag-
giornamento del Registro Nazionale Aiuti.

2.  Di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n. 13583/2024 e che si provvede a modificare mediante la pub-
blicazione del presente atto.

3.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sui siti www.fesr.regione.lombardia.it e www.bandi.re-
gione.lombardia.it. 

4.  Di attestare di provvedere alla cancellazione dei CUP asse-
gnati alla spesa, indicati, per ciascun beneficiario, nell’Allegato 
A al d.d.u.o. n. 13583/2024.

Il dirigente
Antonella Prete


